Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2020 № 1004

р.п. Парфино

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского городского поселения
«Развитие молодежной политики и
спорта в Парфинском городском
поселении на 2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в

Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2019 №

1034 (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в прилагаемой

редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Комитет образования, спорта и молодежной политики

Администрации Парфинского муниципального района

(далее – Комитет образования)

Соисполнители

муниципальной программы

Муниципальное автономное учреждение «Центр

финансово-экономического, технического и методического

сопровождения образовательных учреждений

Парфинского муниципального района» (далее – МАУ

«Центр сопровождения ОУ»);

Образовательные организации муниципального района:

общеобразовательные организации:

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа п. Парфино» (далее –

МАОУСШ п. Парфино),

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа п. Пола» (далее – МАОУСШ

п. Пола),

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Основная школа д. Федорково» (далее –

МАОУОШ д. Федорково),

организации дополнительного образования:

муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества» (далее – МАУ

ДО «ЦДТ»),

муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа»

(МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино),

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и

благоустройства Администрации муниципального района

(по согласованию);

Отдел культуры и архивного дела Администрации

муниципального района (по согласованию)

Цели муниципальной

программы

1. Создание условий для успешной социализации

молодежи, проявления и развития потенциала молодежи и

его использования в интересах инновационного развития

района;

2. Обеспечение гражданам Парфинского городского

поселения возможности систематически заниматься

физической культурой и спортом, вести здоровый образ

жизни

Задачи муниципальной

программы

1. Развитие системы молодежной политики;

2. Выявление, продвижение и поддержка активности

молодежи и ее достижений в различных сферах

деятельности, в том числе по волонтерскому движению;

3. Предупреждение распространения экстремистских идей

в молодежной среде, формирование межнациональной и

межрелигиозной толерантности молодежи;

4. Организация патриотического воспитания населения

Парфинского городского поселения в ходе подготовки и

проведения мероприятий патриотической направленности;

5. Развитие физической культуры и массового спорта на

территории Парфинского городского поселения;

6. Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической

культуры и спорта

Подпрограммы

муниципальной программы

<*>

1. «Развитие и реализация потенциала молодежи

Парфинского городского поселения»;

2. «Развитие физической культуры и спорта на территории

Парфинского городского поселения»

Сроки реализации

муниципальной программы

2020-2025 годы

Объемы и источники Объёмы финансирования за счёт всех источников, в том

финансирования

муниципальной программы с

разбивкой по годам

реализации

числе по годам реализации

2020 год – 6,7 тыс. руб.

2021 год – 260,9 тыс. руб.

2022 год – 260,9 тыс. руб.

2023 год – 260,9 тыс. руб.

2024 год – 260,9 тыс. руб.

2025 год – 260,9 тыс. руб.

Всего: 1311,2 тыс. руб.

Из них: бюджет городского поселения

2020 год – 6,7 тыс. руб.

2021 год – 260,9 тыс. руб.

2022 год – 260,9 тыс. руб.

2023 год – 260,9 тыс. руб.

2024 год – 260,9 тыс. руб.

2025 год – 260,9 тыс. руб.

Всего: 1311,2 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

- увеличится количество распространенных

информационных, методических материалов по

приоритетным направлениям государственной

молодежной политики с 6 единиц в 2020 году до 10 – в

2025 году;

- увеличится доля молодежи, занятой в трудовых отрядах,

бригадах образовательных организаций Парфинского

городского поселения, с 5,8 до 6,0%;

- увеличится количество клубов молодых семей,

действующих на территории Парфинского городского

поселения, до 10;

- снизится доля молодежи Парфинского городского

поселения, находящейся в трудной жизненной ситуации,

до 2 % к 2025 году;

- увеличится доля молодых людей в возрасте от 14 до 30

лет, принимающих участие в добровольческой

деятельности, в общей численности молодежи в возрасте

от 14 до 30 лет, до 12,9 %;

- увеличится доля молодых людей, вовлеченных в

реализуемые проекты и программы в сфере поддержки

талантливой молодежи, в общем количестве молодежи в

возрасте от 14 до 30 лет, до 5 %;

- количество распространенных информационных,

методических материалов по предупреждению

распространения экстремистских идей в молодежной

среде, формированию межнациональной и

межрелигиозной толерантности молодежи, достигнет 2

единиц к 2025 году;

- увеличится доля населения Парфинского городского

поселения, принимающего участие в деятельности

патриотических объединений, до 18 %;

- увеличится доля населения Парфинского городского

поселения, участвующего в мероприятиях патриотической

направленности, от общего числа населения района, до 15

%;

- увеличится к концу 2025 года доля населения

Парфинского городского поселения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, в общей

численности населения до 40%;

- увеличится к концу 2025 года доля обучающихся,

систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности обучающихся до 42 %;

- увеличится к концу 2025 года обеспеченность

спортивными сооружениями на территории Парфинского

городского поселения с 18 до 20 единиц;

- увеличится к концу 2025 года обеспеченность

работниками в области физической культуры и спорта с 30

% до 32 % от норматива обеспеченности»;

1.2. Изложить Паспорт подпрограммы «Развитие и реализация

потенциала молодежи Парфинского городского поселения» муниципальной

программы в прилагаемой редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы

Исполнители подпрограммы Комитет образования, МАУ «Центр сопровождения ОУ»;

Образовательные организации:

общеобразовательные организации: МАОУСШ п.

Парфино, МАОУСШ п. Пола, МАОУОШ д. Федорково,

организация дополнительного образования: МАУ ДО

«ЦДТ»;

Отдел культуры и архивного дела Администрации

муниципального района (по согласованию)

Задачи подпрограммы 1. Развитие системы молодежной политики;

2. Выявление, продвижение и поддержка активности

молодежи и ее достижений в различных сферах

деятельности, в том числе по волонтерскому движению;

3. Предупреждение распространения экстремистских идей

в молодежной среде, формирование межнациональной и

межрелигиозной толерантности молодежи;

4. Организация патриотического воспитания населения

Парфинского городского поселения в ходе подготовки и

проведения мероприятий патриотической направленности

Сроки реализации

подпрограммы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы с разбивкой по

годам реализации

Бюджет Парфинского городского поселения: (тыс. руб.)

Объёмы финансирования за счёт всех источников, в том

числе по годам реализации

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 91,4 тыс. руб.

2022 год – 91,4 тыс. руб.

2023 год – 91,4 тыс. руб.

2024 год – 91,4 тыс. руб.

2025 год – 91,4 тыс. руб.

Всего: 457,0 тыс. руб.

Из них: бюджет городского поселения

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 91,4 тыс. руб.

2022 год – 91,4 тыс. руб.

2023 год – 91,4 тыс. руб.

2024 год – 91,4 тыс. руб.

2025 год – 91,4 тыс. руб.

Всего: 457,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

- увеличится количество распространенных

информационных, методических материалов по

приоритетным направлениям государственной

молодежной политики с 6 единиц в 2020 году до 10 – в

2025 году;

- увеличится доля молодежи, занятой в трудовых отрядах,

бригадах образовательных организаций Парфинского

городского поселения, с 5,8 до 6,0%;

- увеличится количество клубов молодых семей,

действующих на территории Парфинского городского

поселения, до 10;

- снизится доля молодежи Парфинского городского

поселения, находящейся в трудной жизненной ситуации,

до 2 % к 2025 году;

- увеличится доля молодых людей в возрасте от 14 до 30

лет, принимающих участие в добровольческой

деятельности, в общей численности молодежи в возрасте

от 14 до 30 лет, до 12,9 %;

- увеличится доля молодых людей, вовлеченных в

реализуемые проекты и программы в сфере поддержки

талантливой молодежи, в общем количестве молодежи в

возрасте от 14 до 30 лет, до 5 %;

- количество распространенных информационных,

методических материалов по предупреждению

распространения экстремистских идей в молодежной

среде, формированию межнациональной и

межрелигиозной толерантности молодежи, достигнет 2

единиц к 2025 году;

- увеличится доля населения Парфинского городского

поселения, принимающего участие в деятельности

патриотических объединений, до 18 %;

- увеличится доля населения Парфинского городского

поселения, участвующего в мероприятиях патриотической

направленности, от общего числа населения района, до 15

%»;

1.3. Изложить Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры

и спорта на территории Парфинского городского поселения» муниципальной

программы в прилагаемой редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы

Исполнители подпрограммы Комитет образования, МАУ «Центр сопровождения ОУ»;

организация дополнительного образования: МАУДО

«ДЮСШ» п. Парфино

Задачи подпрограммы 1. Развитие физической культуры и массового спорта на

территории Парфинского городского поселения;

2. Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической

культуры и спорта.

Сроки реализации

подпрограммы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы с разбивкой по

годам реализации

Объёмы финансирования за счёт всех источников, в том

числе по годам реализации

2020 год – 6,7 тыс. руб.

2021 год – 169,5 тыс. руб.

2022 год – 169,5 тыс. руб.

2023 год – 169,5 тыс. руб.

2024 год – 169,5 тыс. руб.

2025 год – 169,5 тыс. руб.

Всего: 854,2 тыс. руб.

Из них: бюджет городского поселения

2020 год – 6,7 тыс. руб.

2021 год – 169,5 тыс. руб.

2022 год – 169,5 тыс. руб.

2023 год – 169,5 тыс. руб.

2024 год – 169,5 тыс. руб.

2025 год – 169,5 тыс. руб.

Всего: 854,2 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

- увеличится к концу 2025 года доля населения

Парфинского городского поселения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, в общей

численности населения до 40%;

- увеличится к концу 2025 года доля обучающихся,

систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности обучающихся до 42 %;

- увеличится к концу 2025 года обеспеченность

спортивными сооружениями на территории Парфинского

городского поселения с 18 до 20 единиц;

- увеличится к концу 2025 года обеспеченность

работниками в области физической культуры и спорта  с

30 % до 32 % от норматива обеспеченности»;

1.4. Изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей

редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

реализа

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

перечня

целевых

показателей

муниципально

й программы)

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского городского поселения» муниципальной программы

Парфинского городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025

годы»

Задача 1. Развитие системы молодежной политики

1.1. Участие в областном конкурсе

среди органов местного

самоуправления муниципальных

районов области, городского

округа, осуществляющих

деятельность в сфере

молодежной политики

Комитет

образования

2020-

2025

годы

1.1. - - - - - - -

1.2. Организация деятельности

Молодежного совета

муниципального района

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ»

2020-

2025

годы

1.5., 1.6. - - - - - - -

1.3. Распространение

информационных, методических

CD-дисков, сборников, брошюр,

буклетов и прочей печатной

продукции по приоритетным

направлениям государственной

Комитет

образования,

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ»,

общеобразовате

2020-

2025

годы

1.1. - - - - - - -

молодежной политики льные

организации п.

Парфино, МАУ

ДО «ЦДТ»

Задача 2. Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по

волонтерскому движению

1.4. Организация деятельности

трудовых отрядов, бригад для

обучающихся

общеобразовательных

организаций

Комитет

образования

2020-

2025

годы

1.2. - - - - - - -

1.5. Организация и содействие в

организации и проведении

мероприятий, направленных на

укрепление и развитие семейных

ценностей и традиций

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАУ ДО

«ЦДТ»,

общеобразовате

льные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.3., 1.4. - - - - - - -

1.6. Организация деятельности

клубов молодых семей

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ»,

общеобразовате

льные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.3. - - - - - - -

1.7. Организация и проведение

конкурсов, конференций,

форумов, фестивалей и прочих

мероприятий с целью выявления

талантливой молодёжи

Парфинского городского

поселения

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАУ ДО

«ЦДТ»,

общеобразовате

льные

организации п.

2020-

2025

годы

1.6. Бюджет

городского

поселения

0,0

73,4 73,4 73,4 73,4 73,4

Парфино

1.8. Организация и проведение

районного праздника,

посвященного Дню молодежи.

Районный молодежный форум

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАУ ДО

«ЦДТ»,

общеобразовате

льные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.6. Бюджет

городского

поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Проведение социальных акций и

мероприятий, направленных на

поддержку молодёжи,

оказавшейся в трудной

жизненной ситуации

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАУ ДО

«ЦДТ»,

общеобразовате

льные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.4. - - - - - - -

Задача 3. Предупреждение распространения экстремистских идей в молодежной среде, формирование межнациональной и

межрелигиозной толерантности молодежи

1.10. Распространение методических

материалов по профилактике

экстремизма в молодежной

среде (лекции, книги,

видеофильмы, социальные

ролики и др.)

Комитет

образования,

общеобразовате

льные

организации,

МАУ ДО

«ЦДТ»,

общеобразовате

льные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.7. - - - - - - -

1.11. Участие в обучающих семинарах

по тематике профилактики

экстремизма, семинаров с

Комитет

образования

2020-

2025

годы

1.7. - - - - - - -

участием представителей

исполнительных органов

государственной власти области

и местного самоуправления,

учащейся и работающей

молодежи, представителей

некоммерческих общественных

организаций

Задача 4. Организация патриотического воспитания населения Парфинского городского поселения в ходе подготовки и проведения

мероприятий патриотической направленности

1.12. Организация различных форм

проведения Дней воинской

славы, государственных

праздников и памятных дат

истории России и Новгородской

земли

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАУ ДО

«ЦДТ»,общеобр

азовательные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.8., 1.9. - - - - - - -

1.13. Организация и проведение

акций, направленных на

патриотическое воспитание

населения области

(«Георгиевская ленточка»,

«Поклонимся великим тем

годам», «Ты носишь имя –

гражданин России!» и др.)

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАУ ДО

«ЦДТ»,

общеобразовате

льные

организации п.

Парфино

2020-

2025

годы

1.8., 1.9. бюджет

городского

поселения

0,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

 ИТОГО по подпрограмме:    Бюджет

городского

поселения

0,0 91,4 91,4 91,4 91,4 91,4

2. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского городского поселения» муниципальной

программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на

2020-2025 годы»

Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории Парфинского городского поселения

2.1. Организация и проведение Комитет 2020- 2.1. Бюджет 6,7 169,5 169,5 169,5 169,5 169,5

спортивных соревнований

согласно ежегодному

календарному плану спортивных

и физкультурно-массовых

мероприятий района

образования,

МАУДО

«ДЮСШ»

п.Парфино

2025

годы

2.2.

2.3.

2.4.

городского

поселения

2.2. Организация проведения

ежегодных массовых

спортивных соревнований

«Лыжня зовет», «Кросс нации»

Комитет

образования,

МАУДО

«ДЮСШ»

п.Парфино

2020-

2025

годы

2.1.

2.2.

2.3.

- - - - - - -

2.3. Размещение информации о

спортивных соревнованиях,

проводимых в Парфинском

городском поселении на

официальных сайтах Комитета

образования, Администрации

муниципального района

Комитет

образования,

МАУДО

«ДЮСШ»

п.Парфино

2020-

2025

годы

2.1.

2.2.

- - - - - - -

2.4. Награждение лучших

спортсменов Парфинского

городского поселения в

общеобразовательных

организациях и в организации

дополнительного образования

детей

Комитет

образования,

МАУДО

«ДЮСШ»

п.Парфино

2020-

2025

годы

2.1.

2.2.

- - - - - -

-

2.5. Проведение ежегодных

спортивных мероприятий среди

населения с ограниченными

возможностями здоровья,

организация участия в

областных соревнованиях

Комитет

образования,

МАУДО

«ДЮСШ»

п.Парфино,

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ»

2020-

2025

годы

2.1.

2.2.

2.3.

 - - - - - -

Задача 2. Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта

2.6. Организация и проведение

районных семинаров, совещаний

для учителей физической

культуры, тренеров-

преподавателей

дополнительного образования

детей

Комитет

образования,

МАУ ДО

«ДЮСШ»

п.Парфино,

МАУ «Центр

сопровождения

ОУ»

2020-

2025

годы

2.4. - - - - - - -

 ИТОГО по подпрограмме:    Бюджет

городского

поселения

6,7 169,5 169,5 169,5 169,5 169,5

 ИТОГО по муниципальной

программе:

   Бюджет

городского

поселения

6,7 260,9 260,9 260,9 260,9 260,9».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева